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Dotyczy: tresci zapytan wraz z wyjasnieniami w postgpowaniu o udzielenia zaméwienia
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe produktow
naftowych i chemicznych, nr sprawy 54/2022.

Z powolaniem sig na przepisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r, poz. 1129 ze zm.), Zamawiajacy udziela wyjasnien
dotyczacych tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia w postepowaniu o udzielenie
zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe
produktow naftowych i chemicznych, nr sprawy 54/2022.

Pytanie nr 1: (dotyczy zadania nr 4)

»Czy Zamawiajacy przyjmie produkt STEOL M z gwarancja 12 miesigezng.
Produkt INIG w Krakowie nie daje na produkt 24 miesigcznej gwarancji.”

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrocenie okreslonego w Wymaganiach Jakosciowych nr 53
z dnia 21.10.2022 r. (wydanie 1) gwarantowanego okresu przechowywania dla przedmiotu
zamowienia.

Pytanie nr 2: (dotyczy zadania nr 9)

»~Zwracam sie o odstapienie dla badania ., Trwalo$¢ smaru w temperaturze (140 + 2)
st. C przy predkosci 10 000 obr./min ASTM D3336.”

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy  nie  wyraza zgody na  odstgpienie od  badania parametru,
Zgodnie z zapisami Wymagan Jakos$ciowych nr 45 (wyd. 3 z dnia 24.05.2022 r.) pkt. II ppkt. 7:
W trakcie procesu nadzorowania jakosci ... z pominigciem: 1) Odpornos¢ na utlenianie
w temperaturze 99 st. C, spadek cisnienia w czasie 500 h; 2) Trwalo$é smaru w temperaturze
(140 £ 2) st. C przy predkosci 10 000 obr/min; Z powyzszego zapisu jednoznacznie wynika,
ze w trakcie procesu nadzorowania jakosci Wykonawca jest zobowigzany na potwierdzenie
spelnienia wymagan w zakresie parametru: Trwalo$é smaru w temperaturze (140 + 2) st. C przy
predkosei 10 000 obr/min, przedstawi¢ dokumenty jako$ciowe z przeprowadzonych wczesniej
badan np. w czasie badan okresowych. Zatem nie zachodzi koniecznoé¢ badania parametru
w zewnetrznym laboratorium w trakcie realizacji procesu nadzorowania Jjakosci (RPW).

Pytanie nr 3: (dotyczy zadania nr 10)

»W wyniku rozméw z producentem oleju ORLEN OIL H-515 otrzymalismy informacje, ze nie
prowadza oni sprzedazy oleju ORLEN OLI H-515 w innych opakowaniach niz 205 Itr. Zwracamy
si¢ wigc z prosba o dopuszczenie w zadaniu 10 OLE] HYDRAULICZNY MINERALNY 0
KODZIE H-515 (ORLEN OIL H-515, AEROSHELL FLUID 41 lub réwnowazny) dostawy
produktéw w opakowaniu do 220 1..”

Pytanie nr 4: (dotyczy zadania nr 10)

~Zwracamy sig¢ z prosba o dopuszczenie w zadaniu 10 OLE] HYDRAULICZNY MINERALNY
O KODZIE NATO H-515 (ORLEN OIL H-515, AEROSHELL FLUID 41 Iub rébwnowazny)
dostawy produktéw w opakowaniu do 20 1.”
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Odpowiedz na pytanie nr 3 i 4: _
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wielkosci dopuszczonego opakowania dostawcy jednak

nie wigkszg niz 30 litréw. Opakowania o pojemnosci do 220 litréw nie zapewniaja zachowania
wysokiej jakosci produktu w przypadku wykonywania czynnosci manipulacyjnych (czeste
otwieranie opakowan, przelewanie, pobieranie prob do badan w czasie przechowywania).
Zamawiajacy w tym zakresie odrgbnym pismem dokona zmiany SWZ.

Pytanie nr 5: (dotyczy zadania nr 10)

»Czy Zamawiajacy - w cely umozliwienia realizacji dostaw - ograniczy ilo$é¢ badan w ramach
odbioru wojskowego odstepujac od oznaczenia: wlasciwosci przeciwzuzyciowych (ASTM
D4172B) oraz dziatania korodujgcego i odpornosci na utlenianie.”

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Pytanie nr 6: (dotyczy zadania nr 10)

»Czy Zamawiajacy akceptuje opakowania o pojemnosci 203 1.7

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wielkosci dopuszczonego opakowania dostawcy jednak
nie wieksza niz 30 litréw. Opakowania o pojemnosci 203 litry nie zapewniajg zachowania

Pytanie nr 7:

»Czy Zamawiajacy skréci czas zwigzania oferta do 31.08.2022 r.»

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy nie skréci terminu zwigzania oferta. Zamawiajacy okreslajac termin Zwigzania
oferta w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego, kieruje si¢ potrzebami
postgpowania, w szczegdlnosei wymiarem czasu potrzebnego do oceny ofert | do wyboru
najkorzystniejszej oferty.

Pytanie nr 8: (dotyczy zadania nr 3, 5 j 10)

»W zwigzku ze SPrawa nr 54/2022 wnosze o przedtuzenie do minimum 65 dni czasu realizacji
zamdwienia dla produktdw pochodzacych z importu, np. dla zadan 3, 5 i 10. Prosbe motywuje
tym, Ze na skutek wojny w Ukrainie co spowodowato ograniczony dostep do surowcow
(zwlaszcza naftowych) oraz komponentéw i dodatkéw realizacja produkcji Znaczaco si¢
wydtuzyla. Do tego ilosé prowadzonych postepowar oraz okres urlopowy spowodowaly, ze czas
oczekiwania na badania laboratoryjne Jest wydhuizony do minimum 3-4 tygodni (zajetosé
aparatury, mniejsza obsada w okresie urlopowym).”

Odpowiedz na pPytanie nr §:

o ostatecznym dniem, w ktérym Wykonawca zobowiazuje sie zrealizowaé zamowienie jest
16 grudzien 2022 . (dotyczy to zaméwienia podstawowego i zaméwienia w apcji).

Pytanie nr 9;
~ZWracamy sie z prosba o udostepnienie zatacznika nr 9 do SWZ7 wymienionego w rozdziale XIIT
pkt 11 lit. ¢).”

Odpowiedz na pPytanie nr 9:

Zamawiajacy doda do SW7 zafgcznik nr 9, Odrebnym pismem dokona stosownej zmiany SWZ,
W tym zakresie.,
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Pytanie nr 10: (dotyczy zadania nr 6+9)

»Prosimy o zmiane jednostki opakowania w Zadaniu nr 6+9 na kg. Producenci krajowi nie
operujg w przypadku smaréw litrami. Ponadto nie oznacza sie dla smaréw gestoscl, stad tez nie
ma prostego przelicznika z kg na I. W zwigzku z powyzszym prosimy o dokonanie modyfikacji
formularza ofertowego w zakresie Jednostkowym wielkosci opakowan”.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy informuje, iz nie przychyla si¢ do prosby Wykonawcey i pozostawia zapisy
dotyczace jednostki miary opakowania bez zmian.

Zamawiajacy wyjasnia, iz funkcjonujacy w SZ RP (Stuzba MPS) system ewidencji opakowan
oraz stosowany Jednolity Indeks Materiatowy (JIM) dla wszystkich  rodzajéw produktéw
naftowych (zaréwno paliw, olejéw, produktéw specjalnych i smardw) opisuje i identyfikuje te
opakowania w litrach a nie w kilogramach.

Pytanie nr 11:
»~Zamawiajacy w rozdziale VIII pkt 11 SWZ wymaga zafaczenia do oferty Zatacznika Nr 9,

niestety nie jest on dostepny w niniejszej specyfikacja”.

Odpowiedz na pytanie nr 11;

Zamawiajacy doda do SWZ zataeznik nr 9. Odrebnym pismem dokona stosownej zmiany SWZ
w tym zakresie.

Pytanie nr 12:

=W przypadku wygrania przez Wykonawce postepowania - W komparycji umowy,
W oznaczeniu Wykonawcy prosimy o wpisanie numeru BDO”,

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Informuje, iz Zamawiajgcy w przypadku uznania oferty Wykonawey za najkorzystniejsza w
zawieranej umowie moze zamiedcic proponowany zapis.

Pytanie nr 13:
»Wnosimy o zastrzezenie w umowie prawa do odstapienia od umowy przez Wykonawce

Zamawiajacy nie przychyla sie do Panstwa prosby i pozostawia zapisy dotyczace odstapienia od
umowy bez zmian. Dostawa Jest realizowana na potrzeby Sit Zbrojnych RP, w zwigzku z czym

W przypadku wzrostu cen. Jest to nieuzasadnione, albowiem umowa nie jest umows wieloletnig,
aryzyko wzrostu cen jest niewielkie i nalezy je wkalkulowa¢ w ceng oferty,

Pytanie nr 14:

»W umowie brak jest zapisow o umownym prawie odstapienia od umowy dla Wykonawecy,
prosimy o umieszczenie odpowiedniego § uwzgledniajacego powyzsze.”

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy nie przychyla sie do Panstwa prosby i nie zamiesci w ..Projektowanych
postanowieniach umowy™ (Zatgezniku nr 5 do SWZ) zapisow dotyczacych prawa odstapienia od
umowy przez Wykonawce. Wykonawcy przystuguje ustawowe prawo odstapienia.

Pytanie nr 15;

»W umowie brak Jest symetrycznych kar umownych dla Wykonawcey od Zamawiajacego, jak
rowniez brak zapisu umozliwiajacego dochodzenie przez Zamawiajgcego odszkodowania
uzupelniajagcego w przypadku, gdy wysokos¢ szkody przewyisza wysokos¢ kary umownej.
Prosimy zatem prosimy o umieszczenie odpowiednich § uwzgledniajgcych powyzsze.”
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Odpowiedz na pytanie nr 15:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisdw »Projektowanych postanowien umowy”
(Zalgcznika nr 5 do SWZ) we wskazanym powyzej zakresie. Zapisy dotyczace kar umownych sg
prawidlowe. Z uwagi na to, ze Zamawiajgcy dysponuje srodkami publicznymi nie przewiduje
mozliwosci obcigzenia go karami umownymi,

Pytanie nr 16:
»W przypadku, gdyby oferta Dostawcy zostala wybrana i umowa zostataby podpisana, nalezy
uzupelié tre$¢ umowy o oSwiadczenie o posiadaniu przez Dostawce statusu duzego

rzeczywistym grozi kara grzywny.”

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Informuje, iz Zamawiajacy zgodnie z ustawa z dnia 8 marca 2003 r. o przeciwdziataniu
nadmiernym opéznieniom w transakcjach handlowych, art, 4¢ — oswiadczenie o posiadaniu
statusu duzego przedsigbiorcy sklada drugiej stronie transakcji handlowej dhuznik (zobowigzany
do zaplaty za towar) bedacy duzym przedsigbioreg,

W zwigzku z powyzszym Wykonawca posiadajacy status duzego przedsigbiorcy nie bedacy
dtuznikiem nie jest zobowigzany do skladania takiego oswiadczenia,

Pytanie nr 17;

»Par 16 ust, 4 — rekomendujemy zmienié zapis na Sad wiasciwy miejscowo i rzeczowo dla
siedziby Wykonawcy.”

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do Pafistwa sugestii, w zwigzku z tym spory wynikajace z umowy
rozstrzyga Sad wladciwy rzeczowo j miejscowo dla siedziby Zamawiajacego. Zapisy
»Projektowanych postanowien umowy” stanowigcych Zatacznik nr 5 do SWZ pozostaja bez
zmian. To Zamawiajacy wydatkuje srodki publiczne na realizacj¢ zamdéwienia w zwigzku z czym
zasadne jest, aby wszelkie spory byly rozstrzygane przez ww. sad.

Pytanie nr 18;

»Par, 10 ust. | Umowy — proponujemy rachunek bankowy wskaza¢ bezposrednio w Umowie”
Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do Panstwa prosby i nie dokona zmiany SWZ w tym zakresie.
Zamawiajacy dokonuje platnosci na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze za
wykonany przedmiot umowy.

Pytanie nr 19;
»Prosimy o wprowadzenie ponizszych zapiséw o ochronie danych osobowych:

B
Ochrona danych osobowych
1. Na potrzeby realizacji niniejszej Umowy Strony Jako niezaleini administratorzy danych

udostgpniac bedg sobie nawzajem dane osobowe swoich reprezentantow lub przedsiawiciel;
wskazanych w Umowie orgz innych osob w Zwigzku z realizacjq Umowy w zaleznosci od



takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdlne rozporzqdzenie o ochronie danych
— zwane dalej ,, RODO”) przekazanych:

a) Zamawiajgcy:

b) Wykonawca:

3. Z administratorem danych osobowych przekazanych Wykonawcy mozna sie skontaktowad
poprzez adres e-mail: ... lub pisemnie na adres siedziby wskazany powyzej z dopiskiem
» Ochrona danych osobowych”

6. Z administratorem danych osobowych przekazanych /petna nazwa kontrahenta/ moing sie
skontaktowaé poprzez adres e-mail -, lelefonicznie ... .. lub pisemnie na adres
siedziby wskazany powyzej. (Jezeli u kontrahenta zostal wyznaczony Inspekior Ochrony
Danychnalezy zastgpié Informacjq o jego wyznaczeniu wraz z podaniem danych kontaktowych
do Inspektora).

7. Zebrane dane osobowe bedg przetwarzane w celach zwigzanych z zawarciem i realizacjq
Umowy, jej obstugg oraz ewentualnym dochodzeniem lub odpieraniem roszczer z niej
wynikajgcych.

8. Podstawq prawng przetwarzania przez Strong danych osobowych drugiej Strony w celach
wskazanych powyzej jest:

1) wypetnienie obowigzkéw prawnych cigzqcych na Stronie z art. 6 ust. ] lit. ¢ RODO
a) przepisami podatkowymi oraz przepisami o rachunkowosci,
b) realizacjq zgdar organdw scigania i na potrzeby postepowar sgdowych, w przypadku
zZwrocenia si¢ z zgdaniem udostepnienia danych przez odpowiednie organy

2) prawnie uzasadniony interes Strony zgodnie z art. 6 ust, 1 lir. JRODO, w tym:
a) zawarcie i realizacja Umowy pomiedzy Stronami,
b) archiwizacja bedgca realizacjg prawnie uzasadnionego interesu polegajgcego na
zabezpieczeniu informacji na wypadek prawnej polrzeby wykazania faktow, jak réwniez na
potrzeby ewentualnego ustalenia, dochodzenig lub obrony przed roszczeniami.

9. Dane osobowe otrzymane od drugiej Strony mogq by¢ przekazywane nastepujgcym kategoriom
odbiorcow:

1) podmiotom przetwarzajgcym dane osobowe na zlecenie Strony, w tym m.in, obstugujgcym
systemy informatyczne wykorzystywane na potrzeby realizacji Umowy, $wiadczgeych ustugi
ksiegowe, archiwizacyjne, serwisowe,

2) podmiotom Swiadczgeym ustugi na rzecz danej Strony, w tym Jirmom kurierskim i pocztowym(
z zwigzku z koniecznoscig dokonania zawiadomieri okreslonych w Umowie), doradcom
prawnym lub finansowym lub audytorom Stron (w zwigzku ze Swiadczeniem ustug doradztwa
przy zawarciu, wykonaniu i egzekucji roszczer; wynikajgcych z Umowy),

przy czym takie podmioty przetwarzajgee dane na podstawie umowy za Strong i wylqcznie
zgodnie z jej poleceniami, Dane mogq byc takze udostepnione podmiotom uprawnionym na
podstawie prawa, w tym organom administracji skarbowej.

10. Dane przetwarzane bedqg przez czas realizacji Umowy, a po Jej zakorczeniu przez czas
zwiqzany z wygasnieciem roszczer; zwigzanych z Umowq oraz przez czas okreslony przepisami
podatkowymi i przepisami dotyczqeymi sprawozdawczosci JSinansowej,

11. Kazda osoba, kidrej dane osobowe zostang udostgpnione pomiedzy Stronami w zwigzku z
zawarciem i realizacig Umowy, ma prawo dostepu do tresci swoich danych oraz prawo ich
sprostowania, usunigcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu z

12. Kazda osoba ma réwniez prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (w Polsce Jest to
Prezes Urzedu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, w przypadku
uznani, Ze przetwarzanie danych osobowych narusza obowigzujgce przepisy o ochronie
danych osobowych,

13. Podanie danych osobowych jest obowigzkowe w zakresie celéw przetwarzania realizowanych
W oparciu o obowigzek prawny cigzqey na Stronie.
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14.. Dane osobowe nie bedg profilowane i nie bedg stuzyly zautomatyzowanemu podejmowaniy
decyzji.”

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy informuje, iz zapisy odnoszace sie do ochrony danych osobowych (RODO) zostaty
zamieszczone w Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia. Ze wzgledu na to, ze sg tam zawarte
wszystkie niezbedne informacje zwigzane z ochrong danych osobowych w niniejszym
postgpowaniu, Zamawiajgcy nie widzi potrzeby, aby do »Projektowanych postanowien umowy”
stanowionych Zatagcznik nr 5 do SWZ, dodawaé wymienione powyzej przez Wykonawce zapisy.

Tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami zostanie udostepniona na platformie zakupowej
htips./iplatformazakupowa. plipn/Irblog

Kamila SKRZYPA (tel. 261 472 517)
Dnia 28.07.2022 r.
T 2612 (SzPp)
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